Inox Wind Energy Limited

CIN: L40106HP2020PLC010065

Registered Office: Plot No. 1, Khasra No. 264 to 267, Industrial Area,

Village - Basal, Distt. Una- 174303, Himachal Pradesh.

Telephone: +91-1975-272001

E-mail: investors.iwl@inoxwind.com, Website: www.iwel.co.in

IWEL: NOI: 2024

11th December, 2024

The Secretary BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street Mumbai 400 001

The Secretary National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex Bandra (E) Mumbai 400 051

Scrip code: 543297

Scrip code: IWEL

Sub: <u>Intimation of publication of newspaper advertisement for the Notice of Postal Ballot and remote e-voting information</u>

Dear Sir/ Madam,

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith a copy of the advertisements published in the following newspapers on 11th December, 2024 with respect to the Notice of Postal Ballot, remote evoting and other related information:

- Financial Express (English)- All Editions; and
- Himachal Dastak (Hindi) Dharamshala Edition.

We request you to take the above on record.

Thanking You

Yours faithfully,

For Inox Wind Energy Limited

Uday Shankar Prasad Company Secretary

Enclosures: a/a



CO-FOUNDER

& CEO, JAR

COAL-FIRED PLANT STRUGGLING WITH PAYMENTS BACKLOG FROM BANGLADESH

Adani seeks fresh lifeline for troubled \$2-bn power plant

RAJESH KUMAR SINGH & SHRUTI SRIVASTAVA December 10

ADANI POWER IS seeking fresh concessions from the Union government for its \$2billion coal-fired plant in eastern India, which is currently struggling with a payments backlog from Bangladesh, the only buyer of its electricity.

In August, the power ministry allowed Adani to sell electricity from the plant into India, but its location in a designated special economic zone, or SEZ, is hampering those domestic sales, sources said. Unless the trade ministry grants an exemption, they said, the power produced would be considered imported—and subject to a tax.

As part of that request, the company is also asking to keep a waiver on customs duty applied to the imported coal that it uses to fire the 1.6-gigawatt facility, said the sources.

Without these concessions,

SEEKING MORE CONCESSIONS

Firm says without the concessions, the power becomes effectively impossible to sell to price-sensitive Indian consumers

already accumulated as much as \$790 mn of dues from Bangla-

desh as of end-Sept

for comment.

the power becomes effectively

impossible to sell to India's

respond to an emailed request

accounts for about a 10th of

Bangladesh's power consump-

tion, has already racked up as

much as \$790 million of dues

as of the end of September,

Adani Power didn't

The Adani plant, which

price-sensitive consumers.

■ The Adani plant has

It accounts for about a 10th of Bangladesh's power consumption

by Bangladesh have accumulated amid efforts to review the power-purchase agreement signed under **Dhaka's previous** government which was

Payments owed

ousted earlier this year

head of investor relations, said on the call in response to a question on whether Adani plans to link the plant to the Indian grid.

"We will explore options."

Some payments

from the country

have begun to

come through

Adani executives said on an

analyst call in October, though

Bangladesh have begun to

no further deterioration in

terms of the outstandings and,

as of now, we don't think that we

need to look at that option, but

if required, we can consider it,"

Nishit Dave, the company's

"We hope that there will be

come through.

payments from

The payments owed by Bangladesh—originally the market for electricity from the plant—have accumulated amid efforts to review the power-purchase agreement signed under Dhaka's previous government,

ousted earlier this year following accusations of widespread corruption. Trouble at the plant adds to

ongoing headaches for the Adani Group, whose top officials were indicted by US prosecutors last month over an alleged bribery scheme worth more than \$250 million. Adani has denied the US allegations and said it would seek legal recourse to defend itself.

Other companies have already flagged the risk with India's SEZ regulation. In 2020, when India began finalising the import taxes on solar cells and modules, more than 60% of its locally-produced modules came from these export promotion zones.

After the government said it would levy a 40% import tax on panels and 25% on cells, local firms said this would make their modules costlier in the domestic market and lobbied the government for relief.

—BLOOMBERG

Fintech firm Jar's jewellery e-comm bet yields results

ANEES HUSSAIN Bengaluru, December 10

TIGER GLOBAL-BACKED FIN-

TECH startup Jar, best known for its digital gold savings offering, has crossed ₹100 crore in annualised recurring revenue (ARR) from its jewellery e-commerce vertical Nek, just nine months after its launch in February, co-founder and CEO Nishchay AG said.

The company, which

recently partnered with PhonePe to promote its core digital gold savings feature, is also exploring further partnerships with other UPI platforms and e-commerce companies. "We are in discussions with leading UPI-players and ecommerce platforms to create similar commission-based partnerships, which will help us scale faster while keeping our acquisition costs low," Nishchay said.

For FY24, Jar reported ₹49 crore in operational revenue, up from ₹8.7 crore in FY23, driven by its core savings platform and early traction from Nek. The company expects revenue to grow five-to-sixfold in FY25 as it continues to scale its jewellery and lending offerings. While its core platform generates revenue from

WAY AHEAD

■ Jar has crossed **₹100** cr in ARR from its jewellery e-commerce vertical Nek

■ The platform was launched in February

■ Nek allows users to convert their digital gold savings into jewellery

■ Jar expects revenue to grow five-tosixfold in FY25

digital gold, Nek has opened

new opportunities through

cross-selling jewellery to exist-

ing users, without additional

expenditure on marketing,

according to Nishchay. Lend-

ing is another source. Jar has

partnered with five NBFCs to

provide credit, with plans to

add more partners, where

commissions range from

1.5% to 4.5% depending on

convert their digital gold sav-

ings into jewellery, is driving

the bulk of growth, according

to Nishchay. "India's jewellery

market is growing rapidly and

Nek, which allows users to

the loan profile.

capture 4-5% of that market in the next 5 yrs could reach \$250-300 billion wholesale-retail arbitrage in

India's jewellery market

could reach \$250-300 bn

is growing rapidly and

by 2030. Our aim is to

next five years," he said. Despite reducing its burn rate by 15% to ₹103.97 crore in FY24 from ₹123 crore in FY23, Jar is prioritising growth

by 2030. Our aim is to capture

4-5% of that market in the

over profitability for now. The company's entry into ecommerce comes at a time when jewellery buying is shifting online at the expense of traditional retail. E-commerce platforms like Amazon reported a fivefold increase in online gold and diamond jewellery sales during the festive

season, driven by demand

from tier 2 and 3 cities.

Most APAC firms see benefits of AI in 2-5 years: IBM survey

PADMINI DHRUVARAJ Bengaluru, December 10

NEARLY 60% OF surveyed organisations across the Asia-Pacific region (APAC) anticipate realising the benefits of their artificial intelligence (AI) investments within two to five years, a recent study commissioned by IBM, titled "APAC AI Outlook 2025", said. Only 11% expect returns within the next two years, it added.

The report said that enterprises across the APAC to transition from AI experimentation to prioritising project return on investment (ROI) in 2025. It showed that Indian firms are at



the forefront of this transition, focusing on leveraging AI for innovation (26%), revenue generation (21%), cost savings and enhanced employee productivity (12%). In India, the top priorities for

AI investments in 2025 include

enhancing customer experience

(27%), planning and strategy (16%), and optimising IT functions (16%). However, challenges such as data accessibility issues (46%), limited AI skills (42%), and difficulties in integration and scaling (38%) remain significant barriers to achieving these goals. Sandip Patel, MD of IBM

India & South Asia, said, "In 2025, AI is set to be the gamechanger for Indian firms, revolutionising productivity. The focus will be on leveraging AI responsibly to drive real business value—moving beyond low-risk experiments to strategic initiatives that provide a competitive edge and improved ROI".

GenAI to play key role in fighting cyber risks: TCS

TO COMBATTHE rising menace of GenAI-powered cyberattacks, Tata Consultancy Services (TCS) on Tuesday suggested a counter-intuitive approach: just like fighting fire with fire, organisations must deploy GenAI-powered threat detection and response systems.

This means that GenAIpowered systems can be harnessed to defend against threats, including deepfakes, phishing and malware, which were generated using the same technology.

In its Cybersecurity Outlook, TCS stated that GenAI, cloud security and supply chain resilience will play pivotal roles in helping enter-

robust protocols prises effectively manage

It also highlighted

the importance of

implementing security

cybersecurity risks by 2025. TCS also highlighted the importance of implementing robust security protocols such as encryption, access controls,

Ganesa Subramanian Vaikuntam, global head of cybersecurity at TCS, said: "GenAI is enhancing operational efficiencies, but organisations must equip themselves to counteract cyber threats."

and continuous monitoring.

Mumbai land for ₹455 cr

RAGHAVENDRA KAMATH Mumbai, December 10

THE SHAPOORJI PALLONJI Group has sold a 19,589.22 sqft land parcel in the upscale Juhu locality of Mumbai to Agarwal Holdings for ₹455 crore.

The transaction was executed via its arm Shapoorii Pallonji Gwalior and was finalised and registered in November.

An email seeking comments from the SP Group did not receive a response. Burdened with a ₹20,000

crore debt, the SP Group has been actively divesting assets. Earlier this year, the group sold Gopalpur Port to Adani Ports & SEZ at an enterprise valuation of ₹3,350 crore.

SP Group sells | RPower sets up green arm, names CEO, COO

been appointed

as CEO, while

Rakesh Swaroop

was named COO

PRESS TRUST OF INDIA New Delhi, December 10

RELIANCE POWER ON Tuesday announced setting up its renewable energy business arm Reliance NU Energies and appointed Mayank Bansal as

officer and Rakesh Swaroop as chief operating officer of the subsidiary. Both of them

chief executive

have joined the

company from ReNew.Bansalwas group president of ReNew Power's India RE business and Swaroop served as vice-president and head of utility business

at ReNew Power. It has set up a new subsidiary namely Reliance NU Energies for renewable energy business, RPower said in a statement. "The new subsidiary

Reliance Nu will innovate and seize the opportunities in developing clean, affordable and reli able energy solutions that India

and the world's growing demand Mayank Bansal has for sustainability needs," it said.

Reliance Nu focuses on solar, wind, hybrid systems,

advanced energy

storage to address these needs. On the appointment of CEO and COO, Reliance Power said the two energy sector veterans

will helm Reliance Power's new initiative, Reliance NU Energies.

FROM THE FRONT PAGE

Legacy firms wrest 51% of EV 2W pie

THE DELHI-BASED COM-PANY also more than doubled its volumes and retained its tag of being the fifth largest player in this category with a 6% market share. The gains by the legacy players are despite the three maintaining a premium price over the market leader Ola. While Bajaj Auto's average

price for the Chetak is ₹112,800, TVS's iQube has an average price of ₹140,400 and for Hero it is ₹135,000. In comparison Ola's aver-

age product price is ₹98,500. The Bengaluru-based startup has been slashing its entry price in an effort to gain a

Re nears 85

as rate cut

THE MARKET WILL closely

watch the new governor's strat-

egy of handling pressure on the

rupee. "The market expects the

new governor to be more flexible

in his policies related to dollar-

rupee. As real effective exchange

rate remains above 107.21 in

October, expect the rupee to

reach 85 by month end and

85.50 by March end," said Anil

Kumar Bhansali, head of trea-

suryat Finrex Treasury Advisors.

demand for dollars from foreign

investors, importers, and oil

firms has led to further depreci-

ation of the rupee, said forex

traders. The dollar index rose to

its highest in the current month

to 106.35 after German infla-

tion came in softer than

expected, taking the euro down.

"We continue with our February

rate cut expectations. It is more

dependent on growth and infla-

tion outlook. As far as RBI's

approach to the rupee is con-

cerned, I do not think it is going

to change too much,"said Gaura

Sen Gupta, chief economist at

IDFC First Bank. Between now

and the next rate meeting in

February, the new governor's

views on liquidity, currency

management, and macropru-

dential measures will be

watched closely.

Additionally, continuous

bets rise



larger share of the pie. In April this year, Ola launched the cheapest variant of the S1 scooter range at ₹69,999 positioning it even lower than India's largest-selling petrol

scooter Honda Activa. However, despite lowering

the price, volumes at Ola Electric have been disappointing. Its market share has more than halved in just seven months. From 52% in April this year, its market share closed at 25% in November. It was the only large player to have post a fall in November year-on-year.

Last month Ola lowered its entry price even further to launch a new range targeted at the gig economy workers and cost-conscious buyers. Its range now starts at ₹39,999.

India's electric twowheeler segment comprises more than 15 startups and three legacy companies. The segment sees monthly volumes of 120,000-140,000 units and is growing 20-30% every month year-on-year. Market watchers point out the massive retail presence of the legacy players has aided their volume growth.

The combined number of consumer touch points of TVS, Bajaj and Hero is well over 22,000 across the country. While not all of them sell electric two-wheelers, they serve as an access point for EVs.

Ola, which was dependent on online demand for the most part, has now committed to have 4,000 sales and service outlets by December end.



RUPA & COMPANY LIMITED

CIN: L17299WB1985PLC038517 REGD. OFFICE: Metro Tower, 8th Floor 1, Ho Chi Minh Sarani, Kolkata - 700 071 PHONE: +91 33 4057 3100; FAX: +91 33 22881362 E-MAIL: investors@rupa.co.in; WEBSITE: www.rupa.co.in

NOTICE OF POSTAL BALLOT

NOTICE is hereby given to the Shareholders ("Members") of Rupa & Company Limited ("Company") that pursuant to the provisions of Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013 ("the Act"), read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules") and other applicable provisions, if any, including any statutory amendment(s), modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force, the provisions of Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ("SS-2") and in accordance with General Circular No. 09/2024 dated September 19, 2024 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), in continuation to the circulars issued earlier in this regard ("MCA Circulars") and Circulars issued by Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circulars") from time to time and subject to other applicable laws and regulations the Company has on Tuesday, December 10, 2024 completed the dispatch of the Notice of Postal Ballot dated November 09, 2024 ("Postal Ballot Notice/Notice") by e-mail only to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/Registrar & Share Transfer Agent/Depository Participants as on Friday, December 06, 2024 ("Cut-off date"), for seeking consent to the following Special Business to be transacted by means of Postal Ballot through remote e-voting only:

Item No.	Type of Resolution	Brief Description
1		To approve the appointment of Mr. Vijay Chhibber (DIN: 00396838), as an Independent Director of the Company, not liable to retire by rotation, for a term of 5 (five) consecutive years commencing from
		November 10, 2024.

This Notice is also available on the websites of the Company at www.rupa.co.in and National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com. Further the same has also been uploaded on the websites of BSE Limited ("BSE") at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.nseindia.com. The Company has engaged the services of NSDL for providing remote e-voting facilities to the Members, to enable them to cast their vote electronically and in a secure manner.

In accordance with the provisions of the MCA circulars, hard copy of the Postal Ballot Notice along with postal ballot form and pre-paid business reply envelope has not been sent. The members can vote only through remote e-voting process. The voting rights shall also be reckoned in proportion to the Members shareholding in the paid-up share capital of the Company on the Cut-off date. Once the vote on a resolution is cast by a Member, the Member will not be allowed to change it subsequently. Any person who is not a shareholder of the Company as on the Cut-off date shall treat the Postal Ballot notice for information purpose only.

The remote e-voting facility would be available during the following period:

REMOTE E-VOTING STARTS ON

Wednesday, December 11, 2024 at 9:00 a.m. (IST)	Thursday, January 09, 2025 at 5:00 p.m. (IST)
lembers of the Company holding shares either in physical or dema	aterialised form, as on the cut-off date, i.e. Friday, December 06,
024 are requested to cast their votes through the e-voting process	not later than 5:00 P.M. (IST) on Thursday, January 09, 2025, to

be eligible for being considered, failing which it will be strictly considered that no vote has been received from them. The e-voting facility will be disabled by NSDL immediately thereafter.

Members are requested to read the Notes (including instructions for remote e-Voting) forming part of the Postal Ballot Notice.

The Board of Directors of the Company ("Board") has appointed Mr. Raj Kumar Banthia, Practising Company Secretary, Partner of M/s. MKB & Associates (FRN: P2010WB042700), as the Scrutinizer for scrutinizing the process of Postal Ballot through remote e-voting in a fair and transparent manner in accordance with the provisions of the Act read with Rules and the MCA Circulars.

The results of Postal Ballot will be declared on or before Monday, January 13, 2025 by 5:00 p.m. (IST) by the Chairman of the Board or in his absence, by such Director/KMP of the Company, duly authorised in this regard. The voting results along with the Scrutinizer's Report would be intimated to BSE and NSE, where the equity shares of the Company are listed. The same will also be uploaded on the Company's website at www.rupa.co.in and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. Additionally, the results will be placed on the notice board at the Registered Office of the Company.

Any query in relation to the resolution proposed to be passed through Postal Ballot may be addressed to Mr. Sumit Jaiswal, Company Secretary & Compliance Officer at investors@rupa.co.in. In case of other queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on: 022-4886 7000 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL and/or Mr. Amit Vishal, Deputy Vice President, NSDL at evoting@nsdl.com. For Rupa & Company Limited

New Delhi

Sumit Jaiswal Company Secretary & Compliance Officer (ICSI Membership No. F9485)

REMOTE E-VOTING ENDS ON

INOX WIND ENERGY LIMITED

CIN: L40106HP2020PLC010065 | Regd. Off.: Plot No.1, Khasra Nos. 264 to 267, Industrial Area, Village-Basal, Distt. Una-174303, Himachal Pradesh | Tel./Fax: +91 (1975) 297843 | Email: investors.iwl@inoxwind.com | Website: www.iwel.co.in

NOTICE OF POSTAL BALLOT AND E-VOTING INFORMATION Notice is hereby given that in accordance with Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013 ("Act") read with

Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ('Rules'), Regulations 44 and 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations. 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standard-2 issued by the Institute of Company Secretaries of India on General Meetings ("SS-2") and the relaxations and clarifications issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA) and Securities and Exchange Board of India from time to time vide their various Circulars and any other applicable provisions of the Act, rules, regulations, circulars and notifications (including any statutory modification(s) or reenactment(s) thereof for the time being in force), the approval of the members of lnox Wind Energy Limited (the "Company") has been sought by way of a Postal Ballot through electronic means ("e-Voting") on the Resolution(s) as set out in the Postal Ballot Notice dated 29th November, 2024 ("Notice") which has been dispatched electronically to those members whose names appear in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on Friday, 6th December, 2024 ("Cut-off date") and whose email ids are registered with the Company/ Registrar and Share Transfer Agent i.e. Link Intime India Private Limited ("RTA") or Depository Participants. The Company has completed the dispatch of Notice along with the Explanatory Statement on Tuesday, 10th December, 2024.

The Postal Ballot Notice is available on the website of the Company; www.iwel.co.in and on the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited (BSE): www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited (NSE): www.nseindia.com and on the website of National Securities Depository Limited (NSDL); www.evoting.nsdl.com.

In accordance with the applicable MCA Circulars, the Company is providing the facility to exercise the right to vote on the Resolution(s) proposed in the said Postal Ballot Notice only by electronic means (e-Voting). The communication of the assent or dissent of the members would take place through the e-Voting system only. The Company has engaged the services of NSDL as the agency to provide e-Voting facility.

A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners as on the Cut-off date only shall be entitled to avail the facility of e-Voting. Voting rights of member(s)/ beneficial owner(s) for e-Voting shall be in proportion to their shares in the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off date. A person who becomes a member after the Cut-off date should treat this Notice for information purpose only. Vote once casted by the member shall not be allowed to be changed subsequently. The e-Voting period is as follows:

Commencement of e-Voting Wednesday, 11th December, 2024 at 09:00 A.M. (IST) Conclusion of e-Voting Thursday, 9th January, 2025 at 05:00 P.M. (IST)

Please note that e-Voting shall not be allowed beyond 5:00 P.M. on Thursday, 9th January, 2025 and the e-Voting facility will be disabled by NSDL thereafter. Instructions on the process of e-Voting including the manner in which members holding shares in physical mode or who have not registered their e-mail addresses can cast their vote are provided as part of the Postal Ballot Notice.

The Results declared along with the Scrutinizer's Report shall be placed on the websites of the Company & NSDL and shall also be communicated to the Stock Exchanges i.e. BSE and NSE within 2 (two) working days from the conclusion of e-Voting i.e. on or before Monday, 13th January, 2025.

Members having any grievance connected with e-Voting may contact Ms. Pallavi Mhatre, NSDL, Trade World, "A" Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai- 400013 at the designated email ID: evoting@nsdl.co.in or call at 022 48867000. By order of the Board of Directors

For Inox Wind Energy Limited Place: Noida Date: 10th December, 2024

Place: Kolkata Uday Shankar Prasad Company Secretary

financialexp.epapr.in

Date: 10.12.2024

हिमाचल दस्तक



रैहन के अंकुश हिमाचल दस्तक की ओर से ढेरों

न्यूज 🗓 नजर में

कबीरपंथी सभा की बैठक 14 को

मारंडा। हिमाचल प्रदेश कबीरपंथी समाज सधार सभा की राज्य स्तरीय बैठक १४ दिसंबर को जिला मंडी में हिमगिरि रिजॉर्ट नेरचौक (नजटीक पतंजलि स्टोर) रे सभा के प्रदेशाध्यक्ष मस्त राम की अध्यक्षता में होगी। डस बैतक में प्रदेश कार्यकारिणी सदस्यों के अतिरिक्त सभी जिलों के अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, सचिव, कोषाध्यक्ष व अन्य सदस्य शामिल होंगे।

१५ तक बंद रहेगी सडक

धर्मशाला। शाहपुर उपमंडल के अंतर्गत रेहलू-दरगेला-पलवाला सड़क के मरम्मत कार्य के चलते यह मार्ग 15 दिसंबर तक हर प्रकार के यातायात के लिए पूर्ण रूप से बंद रहेगा। इस दौरान गाड़ियों की आवाजाही के लिए शाहपुर-रेहलू-चंबी मार्ग का उपयोग किया जाएगा। जिलाधीश कांगड़ा हेमराज बैरवा ने मोटर वाहन अधिनियम, १९८८ में प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए इस बाबत अधिसूचना जारी कर दी है।

लॉरेट फार्मेसी संस्थान में रक्तदान शिविर



ज्वालामुखी। लॉरेट फार्मेसी शिक्षण संस्थान की रेड रिबन और एनएसएस इकाई द्वारा रक्तदान शिविर का आयोजन किया गया। इस अवसर पर डॉ. राजेंद्र प्रसाद राजकीय आयुर्विज्ञान महाविद्यालय कांगडा से डॉक्टर्स की टीम ने शिरकत की। संस्थान के निदेशक और पाचार्य डॉ एमएस आशावत ने डस कार्यकम का शभारंभ किया। उन्होंने छात्रों को रक्तदान के महत्व के बारे में बताया। उन्होंने बताया कि रक्तटान करने से शरीर में किसी तरह की कमजोरी या बीमारी नहीं होती वहीं हमारा किया हुआ रक्तदान किसी बीमार असहाय या दुर्घटनांग्रस्त के लिए काफी सहायक सिद्ध हो सकता है। इस शिविर में करीब ५० यूनिट ब्लड एकत्रित किया गया।

31 से पहले करवाएं ई-केवाईसी

धर्मशाला। विद्युत उपमंडल सिद्धपुर के सहायक अभियंता करम चंद भारती और उपमंडल-२ धर्मशाला के सहायक अभियंता रमेश चंद ने अपने-अपने उपमंडल के अंतर्गत आने वाले बिजली उपभोक्ताओं से 31 दिसंबर से पर्व अपने बिजली मीटर की ई-केवाईसी करवाने की अपील की है। उन्होंने कहा कि बिजली बिलों में मिलने वाली सब्सिडी का लाभ लेने के लिए सभी को अपने मीटर की ई-केवाईसी करवाना जरूरी है। एसडीओ ने कहा कि इस माह उनके बिल वितरक जब घरों में बिजली के बिल काटने के लिए आएंगे तो जिस किसी ने भी अपनी ई-केवाईसी अभी तक नहीं करवाई है, वे उन्हें इसकी सूचना जरूर दें। उन्होंने कहा कि उपभोक्ता उनके कार्यालय में आकर भी ई-केवाईसी करवा सकते हैं। उन्होंने उपभोक्ताओं से समय पर अपने बिजली बिलों के भुगतान की भी अपील की है।

राष्ट्रपति को ज्ञापन भेजा



पालमपुर। बांग्लादेश में हिंदुओं पर हो रहे अत्याचार को देख पालमपुर में हिंदू संगठनों का गुस्सा सड़क पर फूट पड़ा। पालमपुर में हिंदू संगठनों के आह्वान पर काफी संख्या में लोग इकट्ठे हुए। जिसे लेकर शहर में एक रैली निकाली। हालांकि, यह रैली शांतिपूर्वक थी, लेकिन काफी संख्या में पुलिस बल तैनात रहा और पालमपुर शहर के बीच बनी मिस्जद पर भी पुलिस का पहरा रहा। रैली निकाल कर लोगों ने एसडीएम पालमपुर नेत्रा मेती के माध्यम से राष्ट्रपति को ज्ञापन दिया। लोंग इस बीच जय श्री राम के नारे लगाते रहे। साथ ही सुभाष चौक पर सड़क पर बैठ कर हनुमान चालीसा का पाठ किया गया। इस बीच यातायात भी बाधित होता रहा। जबकि इस विरोध प्रदर्शन से कोई अप्रिय घटना नहीं घटी है। मंगलवार को हिंदु संगठनों के आह्वान पर पालमपुर में लोगों ने रैली निकाली। गांधी गाउंड से शुरू हुई यह रैली थाना तक जाकर वापस आई। इस बीच किसी अप्रिय घटना को रोकने के लिए पुलिस भी रैली के साथ चलती रही। जबिक पुलिस ने शहर के बीच मस्जिद के बाहर पुलिस तैनात की थी। सुभाष चौक के पास पहुंचते ही लोग एकाएक सड़क पर बैठ गई। जिस पर लोगों ने हनुमान चालीसा का पाट किया। उसके बाद रैली सीधे संयुक्त कार्यालय पालमपुर पहुंची। जहां पर एसडीएम के माध्यम से राष्ट्रपति को ज्ञापन भेजा।

हरिपुर-बनखंडी सड़क पर एक माह भी नहीं टिक पाया पैचवर्क

हरिपुर गुग्गा मंदिर से गार्ड हट तक किया गया था काम

हिमाचल दस्तक 🛮 देहरा

हरिप्र-बनखंडी सडक पर किया गया पैचवर्क एक माह भी नहीं टिक पाया है, अधिकतर पैच एक माह से पहले ही उखड गए हैं। लोक निर्माण विभाग की माने तो ■ लोगों ने सडक पर काम की शैडो (सही गुणवत्ता पर तरीके से धूप उटाए सवाल पडना)

होने के चलते ऐसा हुआ है। गौरतलब है कि हरिपुर-बनखंडी सडक की हालत काफी खस्ता थी। हरिपुर गुग्गा मंदिर से गार्ड हट तक तो स्थिति बहुत ही खराब थी। यहां पर सडक जगह-जगह से उखड गई थी। इससे लोगों को दिक्कतों का सामना करना पड रहा था। लोगों की परेशानी को देखते हुए



कागड़ा

का निर्णय लिया। गुग्गा मंदिर से गार्ड हट तक जगह-जगह पैच लगाए गए। पर पैचवर्क के बाद भी लोगों की परेशानी कम नहीं हुई, बल्कि बढ़ गई। कार्य के कुछ दिन बाद ही अधिकांश जगहों पर पैच उखड़ने शुरू हो गए। पैच में डाली बजरी बाहर निकल आई और सड़क पर बिखर गई। इससे दोपहिया

🕻 सड़क पर शैडो होने के चलते पैच टिक नहीं सके हैं। गार्ड हट के पास एक जगह पैच लगाया था, वो सही रहा। उसको देखते हुए बाकी जगह भी पैचवर्क कर दिया, लेकिन पैच टिक नहीं पाए। जल्द कोई हल निकालकर सड़क को दुरुस्त

-गुरवचन सिंह, एसडीओ, पीडब्ल्यूडी, हरिपुर।

दिक्कतों का सामना करना पड़ रहा है। कई दोपहिया वाहन बजरी में स्किड भी हुए हैं।

कहना है कि यह कैसा पैचवर्क जो एक माह में ही उखड़ गया। अभी तो बारिश भी नहीं हुई है।

सीएम की लोकप्रियता से बौखलाई भाजपा: सपन

देहरा। मुख्यमंत्री सुखविंद्र सिंह सुक्खू की राजनीतिक कार्यकुशलता से प्रदेश की जनता में दिन प्रतिदिन बढ़ रही सरकार की लोकप्रियता को प्रदेश भाजपा पचा नहीं पा रही है। प्रदेश में अपने राजनीतिक वजूद को हाशिये पर जाता देख भाजपा मृट्ठीभर लोगों को लेकर जनआक्रोश रैलियां प्रदेशभर में करके हो-हल्ला मचा रही है। जिला कांगड़ा कांग्रेस किमटी के पूर्व प्रवक्ता सपन सूद ने कहा कि सत्तारूढ सुक्खू सरकार के विरुद्ध षड्यंत्रकारी आप्रेशन लोटस के फेल होने के बाद मुद्दाविहीन भाजपा जन आक्रोश रैलियों को राजनीतिक हथियार बनाकर प्रदेश की जनता को गुमराह कर रही है। उन्होंने कहा की मंगलवार को देहरा में भाजपा के जन आक्रोश प्रदर्शन में पूर्व मंत्री रविंद्र रवि व रमेश ध्वाला द्वारा दुरी बनाए रखने से स्पष्ट संकेत मिलते हैं कि भाजपा में गुटबाजी चरम सीमा पर है। सूद ने कहा की भाजपा के इन दोनों नेताओं द्वारा जन आक्रोश रैली से कन्नी काटना दर्शाता की भाजपा प्रदेश सरकार के विरुद्ध किए जा रहे प्रदर्शनों पर बंटी हुई है। कांग्रेस प्रवक्ता सपन सूद ने कहा की आगामी तीन वर्षों में प्रदेश मुख्यमंत्री सुक्खू के नेतृत्व में विकास की नई बुलंदियों को छू लेगा।

सभागार पालमपुर में

शोधपत्र पर चर्चा

पालमपुर। सीएसआईआर सभागार

पालमपुर में हिमाचल प्रदेश में हिंदी

साहित्य में चित्रित समाज विषय पर

भाषा और संस्कृति विभाग हिमाचल

प्रदेश और रचना साहित्य एवं कला

मंच के सौजन्य से शोधपत्र पर चर्चा

की गई। कार्यक्रम में मुख्यअतिथि

सीएसआईआर के निदेशक डॉ.

सुदेश कुमार यादव और अध्यक्ष डॉ.

सुशील कुमार रहे। निदेशक डॉ.

यादव ने साहित्यिक कार्यक्रमों के

लिए भविष्य में भी सहयोग करते

रहने का आश्वासन दिया। शोधपत्र

डॉ. आशु फुल्ल ने प्रस्तुत किया

जिस पर त्रिलोक मेहरा, पंकज दर्शी,

भूपेंद्र जम्वाल भूपी, राजीव त्रिगर्ती,

गंगाराम राजी, प्रभात शर्मा, चिरानंद

आनंद, कुशल कटोच, विक्रम

गथानिया, कष्ण चंद्र महादेविया

आदि ने अपने अपने विचार प्रकट

किए। सहायक निदेशक भाषा एवं

संस्कृति विभाग हिमाचल प्रदेश

सुरेश राणा और जिला भाषा

अधिकारी कांगड़ा अमित गुलेरी भी

इस अवसर पर मौजूद रहे।

शरण कॉलेज में मनाया मानवाधिकार दिवस हिमाचल दस्तक वागड़ा

इनरव्हील क्लब कांगडा के सौजन्य से शरण कॉलेज ऑफ एजुकेशन फॉर वुमन घुरकड़ी में मंगलवार को मानवाधिकार दिवस मनाया गया, इसके अंतर्गत प्रशिक्ष छात्राओं के लिए पोस्टर मेकिंग, स्लोगन राइटिंग व वाद-विवाद प्रतियोगिता का आयोजन किया गया। प्रतियोगिता में प्रथम, द्वितीय व तृतीय स्थान पर रहने वाली छात्राओं को इनरव्हील क्लब कांगडा ने सर्टिफिकेट व



मानवाधिकार संबंधी जानकारी

छात्राओं ने इस वर्ष की थीम हमारे अधिकार, हमारा भविष्य विषय पर लघ नाटिका के माध्यम से लोगों को उनके अधिकारों

घृतमंडल पर्व पर होंगे सांस्कृतिक कार्यक्रम

हिमाचल दस्तक 🛮 कांगड़ा

मां बजेश्वरी मंदिर कांगडा में जिला स्तरीय मकर संक्रांति के उपलक्ष्य पर घृतमंडल पर्व के आयोजन को लेकर एसडीएम कांगडा इशांत जसवाल की अध्यक्षता में विभिन्न विभागों के अधिकारियों और ट्स्ट सदस्यों के साथ बैठक आयोजित की गई। बैठक में इस पर्व के आयोजन को पहले से भव्य और सफल बनाने के लिए विस्तृत चर्चा की गई। बैठक में घी से मक्खन बनाने, मक्खन चढाने और मक्खन उतारने की प्रक्रिया को व्यवस्थित तरीके से करने और इसके मानदेय के विषय पर चर्चा की गई।

इस पर्व के दौरान बैठक में मां बज्रेश्वरी मंदिर की पत्रिका निकालने का निर्णय लिया गया। मंदिर की सजावट और रोशनी भव्य और मनमोहक हो इस बारे बज़ेश्वरी मंदिर ट्रस्ट सदस्यों की बैठक में लिया फैसला एसडीएम इशांत जसवाल बोले-इस बार भव्य होगा कार्यक्रम



इस वर्ष मकर संक्रांति पर्व के मौके पर दो दिवसीय सांस्कृतिक कार्यक्रमों का आयोजन किया इसमें कलाकारों को मौका दिया जाएगा। 14 जनवरी को मंदिर

के प्रांगण में माता का जागरण

में बैठक में चर्चा की गई। बैठक आयोजित किया जाएगा जबकि मैदान में मां बजेश्वरी का भव्य और सांस्कृतिक आयोजित किए जाएंगे। बैठक में मंदिर के अंतर्गत आने वाली समस्त जमीनी संपत्ति की फेंसिंग करने स्थानीय सिविल हॉस्पिटल कांगड़ा में उपकरणों की खरीद में सहायता करने का निर्णय

नगर परिषद मैदान में हाई मास्क

मंदिर में लंगर, सफाई व्यवस्था और सजावट करने को लेकर विस्तृत चर्चा की गई। एसडीएम कांगड़ा ने कहा कि मंदिर में आयोजित होने वाले जागरण के लिए स्थानीय कलाकारों को प्राथमिकता दी जाएगी। इस पर्व के मौके पर श्रद्धालुओं की संख्या अधिक होने के चलते उचित सुरक्षा व्यवस्था सुनिश्चित की जाएगी। नगर परिषद मैदान में झूले और अस्थायी दुकानें प्रक्रिया के तहत लगाई जा सकेंगी। उन्होंने स्वास्थ्य विभाग के अधिकारियों को भी मंदिर में आने वाले श्रद्धालुओं की सुविधा हेतु कैंप लगाने के निर्देश दिए।

ढिलयारा कॉलेज की रेंजर्स ने रिवालसर में आत्मरक्षा के गुर सीखे



देहरा। भारत स्काउट एवं गाइड हिमाचल प्रदेश के रिवालसर में स्थित राज्य प्रशिक्षण केंद्र द्वारा आयोजित उत्तर क्षेत्रीय स्वः रक्षा प्रशिक्षण शिविर रेलवे से जुड़े अनेक रेंजर्स ने भाग लिया।

बेसिक प्रशिक्षण को सफलतापूर्वक पुरा करने पर महाविद्यालय प्राचार्या ने सभी रेंजर्स को बधाई दी तथा उनसे महाविद्यालय की छात्राओं के लिए भी प्रशिक्षण शुरू करने का आह्वान किया। शीघ्र ही प्रशिक्षित छात्राएं महाविद्यालय में अन्य छात्राओं को भी प्रशिक्षित करेंगी ताकि सभी छात्राएं अपनी रक्षा स्वयं करने में सक्षम हो सके। प्रशिक्षण शिविर में रेंजर नंदिनी, साक्षी, रितिका तथा शायना ने भाग लिया।

नगर निगम की बैठक में बनी सहमती, कई विकासात्मक निर्णय लिए

पालमपुर के वार्डों में स्थापित किए जाएंगे ई-लर्निंग केंद्र

हिमाचल दस्तक 🛮 पालमपुर

नगर निगम पालमपुर की सामान्य सदन बैठक का आयोजन मेयर गोपाल नाग की अध्यक्षता में हुआ। बैठक में विशेष अतिथि के रूप में विधायक आशीष बुटेल ने शिरकत की। बैठक में नगर निगम पालमपुर के सभी पार्षद उपस्थित रहे। बैठक के दौरान विभिन्न विकासात्मक एजेंडा पर चर्चा की गई। बैठक में आमंत्रित करने के लिए विधायक आशीष बुटेल ने आभार प्रकट किया। उन्होंने कहा कि पालमपुर, हिमाचल प्रदेश का प्रमुख शहर है। इसके गौरव और सौंदर्य को बरकरार रखना सभी जिम्मेदारी है। उन्होंने कहा कि

पालमपुर के विकास और यहां



सुविधाओं को उपलब्ध करवाने के लिए सरकार हर सहयोग के लिए तैयार है। पार्षदों ने एजेंडा पर अपने-अपने बहुमूल्य सुझाव प्रस्तुत किए। बैठक में राधा कृष्ण मंदिर पार्किंग का निर्माण कार्य 2025 तक पूरा करने पर निर्णय लिया गया। इसके अतिरिक्त महिला स्वयं सहायता समूह को साप्ताहिक बाजार आयोजित करने के लिए एक निर्धारित स्थान प्रदान वार्डों में भी इसी तरह के स्थानों की पहचान की जाएगी ताकि महिला स्वयं सहायता समूह के कल्याण को बढावा मिल सके। नगर निगम नवोदय और सैनिक स्कूल प्रवेश परीक्षा की तैयारी

सहायता प्रदान करना जारी रखेगा। बैठक में नगर निगम ने विभिन्न वार्डों में ई-लर्निंग केंद्रों के विकास का निर्णय लिया है। पहला ई-लर्निंग केंद्र राजपुर वार्ड में स्थापित किया जाएगा, जहां युवाओं और बच्चों के लिए विभिन्न शैक्षिक सुविधाएं उपलब्ध करवाई जाएंगी। बैठक के दौरान) मेयर ने निगम को विकासात्मक गतिविधियों की गति को तेज करने की विशेष दिशानिर्देश दिए ताकि पालमपुर शहर के नागरिकों की भलाई सुनिश्चित की जा सके। निगम द्वारा लिए गए निर्णयों को लेकर सभी पार्षदों ने अपनी सहमति व्यक्त की और उन्हें कार्यान्वित करने के लिए तत्परता दिखाई।

CMYK

करने वाले विद्यार्थियों को कोचिंग

आज लंबागाव व आलमपुर में होंगी एसपी कांगडा

धर्मशाला। पलिस अधीक्षक कांगड़ा शालिनी अग्निहोत्री बुधवार को जिला के लंबागांव पुलिस थाना और आलमपुर पुलिस चौकी में लोगों की पुलिस संबंधित समस्याएं सुनेंगी। एसपी अपने इस दौरे के दौरान सुबह साढ़े 11 बजे सबसे डीएवी स्कूल आलमपुर जाएंगी। इसके बाद वह आलमपुर पुलिस चौकी में दिन में करीब एक बजे पुलिस संबंधित शिकायतें सुनेंगी। वही बाद में पुलिस थाना लंबागांव पंहचेंगी जहां वह इस थाना के तहत आने वाले लोगों से मिलकर उनकी शिकायतों का निपटारा करेंगी। एसपी ने बताया कि लोगों को अपनी शिकायतों के लिए उनके कार्यालय न आना पडे इसके लिए वह लोगों की सुविधा के लिए पुलिस चौकी और थाना में मौजूद रहेंगी। उन्होंने बताया कि आम लोगों की समस्याओं के निपटारे के लिए पुलिस प्रतिबद्ध है तथा उनकी समस्याओं को सुलझाना उनकी प्राथमिकता है। उन्होंने लोगों से आग्रह किया है कि अगर उनकी कोई भी शिकायत या किसी तरह की कोई समस्या हो तो वह बुधवार को दोनों जगह पहुंचकर अपनी समस्याओं के बारे में सीधा उनसे

मानवाधिकार दिवस पर राजपुर में व्याख्यान

पालमपुर। गोस्वामी गणेश दत्त सनातन धर्म कॉलेज राजपुर में मानवाधिका दिवस के अवसर पर व्याख्यान का आयोजन किया गया। धर्मशाला के खनियारा स्थित हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय के क्षेत्रीय केंद्र के विधि विभाग में बतौर सहायक प्राध्यापक कार्यरत डॉ. निमता मिन्हास राणा ने बतौर मुख्य वक्ता मानवाधिकारों की जानकारी दी। राजपुर कॉलेज के निदेशव एवं प्रधानाचार्य डॉ. विवेक शर्मा ने कहा कि इस वर्ष मानवाधिकार का मूल विषय हमारे अधिकार, हमारा भविष्य, है। डॉ. निमता मिन्हास राणा ने अपने वक्तव्य में मानवाधिकारों के विभिन्न पहलुओं पर प्रकाश डालते हुए छात्रों को इसके प्रति जागरूक होने का आह्वान किया। उन्होंने वेदों, पुराणों से मानव के अधिकारों के इतिहास की जानकारी दी।

सीएम से मिलेगा जलवाहक महासंघ



धर्मशाला। जलवाहकों का एक प्रतिनिधिमंडल सुरेश कुमार की अगुआई में अराजपत्रित कर्मचारी महासंघ के कांगड़ा जिला प्रधान राजिंद्र मन्हास से शाहपुर में मिला। जलवाहकों ने बताया कि मार्च 2024 को 11 साल का कार्यकाल पूरा कर चुके जलवाहक अभी भी नियमित होने का इंतजार कर रहे हैं, जबकि सरकार की तरफ से इस विषय में अभी तक कोई अधिसूचना नहीं निकाली है। जिला प्रधान राजिंद्र मन्हास ने भरोसा दिलाया की विधानसभा सत्र में महासंघ इस विषय में मुख्यमंत्री के समक्ष इस मांग को प्रमुखता से रखेगा। उन्होंने कर्मचारियों से भी आह्वान किया कि 11 दिसंबर को सरकार का दो साल का कार्यकाल पूरा हो रहा है और पेंशन बहाली पहली कैबिनेट में हुई है। अतः सभी कर्मचारी बिलासपुर में सरकार द्वारा रखे गए राज्य स्तरीय भव्य समारोह में जरूर शामिल हों।

नगरोटा कॉलेज में ऐड मेड प्रतियोगिता



नगरोटा बगवां। राजकीय उत्कष्ट महाविद्यालय नगरोटा बगवां कॉलेज बीबीए विभाग द्वारा आयोजित ऐड मेड गतिविधि ने छात्रों को अपने रचनात्मक और विज्ञापन कौशल को निखारने का अवसर प्रदान किया। इस कार्यक्रम में छात्रों ने विभिन्न उत्पादों के लिए प्रभावशाली और आकर्षक विज्ञापन प्रस्तुत किए, जिससे उनकी रचनात्मकता और मार्केटिंग क्षमताओं का विकास हुआ। महाविद्यालय के प्राचार्य डॉ. सुरेंद्र कुमार सोनी ने छात्रे के प्रयासों की सराहना की और आयोजक प्रो. आशु सानन को बधाई दी प्राचार्य ने कार्यक्रम की प्रशंसा करते हुए बताया कि इस प्रकार की गतिविधियां कॉर्पोरेट क्षेत्र में अत्यंत महत्वपूर्ण हैं। विज्ञापन प्रतियोगिता में प्रथम स्थान पर निखिल की टीम सी रही, वहीं द्वितीय स्थान पर परविंद्र की टीम एफ व तीसरे स्थान पर स्वस्तिका की टीम ए रही। प्राचार्य डॉ. सुरेंद्र कुमार सोनी ने विजेताओं को सम्मानित किया और स्मृतिचिह्न प्रदान किए।

पारस स्कूल में समारोह, होनहार नवाजे



पालमपर। पारस पब्लिक स्कल भवारना में मंगलवार को वार्षिक परस्कार वितरण समारोह धुमधाम से मनाया गया। कार्यक्रम की शुरुआत मुख्यअतिथि सेवानिवृत्त न्यायाधीश एसी थलवाल, निदेशक महेश चंद कटोच और प्रधानाचार्या नीलम राणा ने मां सरस्वती की प्रतिमा के आगे दीप प्रज्वलित करके की । प्रधानाचार्या ने स्कूल की वार्षिक रिपोर्ट पढ़ी और सभी अतिथियों का स्वागत किया। कार्यक्रम में पंजाब की लोक संस्कृति की झलक प्रस्तुत करते हुए छात्राओं ने गिद्दा पेश किया और खूब वाहवाही लूटी। नौवीं कक्षा की सानिया ठाकुर ने एकल नृत्य पेश किया। कक्षा नर्सरी से बारहवीं तक के छात्र-छात्राओं को परा वर्ष शिक्षा में उत्कृष्ट प्रदर्शन करके प्रथम, द्वितीय, तृतीय स्थान हासिल करने के लिए और 1 ग्रेड हासिल करने वाले बच्चों को स्मृतिचिह्न और पदक देकर सम्मानित किया गया। एमबीबीएस में जगह बनाने वाली विद्यालय की पूर्व छात्राएं स्तृति मिश्रा और सानिया के अभिभावकों को भी स्मृतिचिह्न और पदक देकर सम्मानित किया गया। प्रधानाचार्या ने कार्यक्रम में उपस्थित मुख्यअतिथि, अभिभावकों और अन्य व्यक्तियों का धन्यवाद किया और बच्चों को निरंतर आगे बढ़ने के लिए प्रोत्साहित किया।

आईनॉक्स विंड एनर्जी लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालयः प्लॉट नं. 1, खसरा नं. 264 से 267, इंडस्ट्रीयल एरिया, गाँव-बसल, जिला उना -174303, हिमाचल प्रदेश सीआइएनः L40106HP2020PLC010065 | टेलीफोन/फैक्सः +91 (1975) 297843 | ई–मेलः <u>investors.iwl@inoxwind.com</u> | **वेबसाइटः <u>www.iwel.co.in</u>**

डाक मतपत्र की सूचना एवं ई-वोटिंग की जानकारी

एतद द्वारा सूचना दी जाती है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धारा 108 एवं 110 के साथ पठित कम्पनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 ("नियम") के नियमन 20 एवं 22, भारतीय प्रतिभृति और विनिमय बोर्ड (सूचीबद्धता बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 ("सूचीबद्धता विनियम") के विनियमन ४४ एवं ४७, इंस्टिट्यूट ऑफ कम्पनी सेक्रेटरीज ऑफ इण्डिया द्वारा सामान्य बैठकों पर जारी सेक्रेटेरियल स्टैण्डर्ड—2 ("एसएस—2") तथा कॉर्पोरेट मामले मंत्रालय ("एमसीए") एवं भारतीय प्रतिभूति और विनिमय बोर्ड द्वारा समय–समय पर उनके विभिन्न परिपत्रों एवं अधिनियमों, नियमों, विनियमों, परिपत्रों एवं अधिसूचनाओं (किसी भी वैधानिक संशोधन(ओं) अथवा तत्समय उनके पुनः अधिनियम सहित) के किसी भी अन्य लागू प्रावधानों के अनुसार आईनॉक्स विंड एनर्जी लिमिटेड ('कम्पनी'') के सदस्यों की स्वीकृति इलेक्ट्रॉनिक साधनों द्वारा डाक मतपत्र के माध्यम से (''ई–वोटिंग'') डाक मतपत्र सूचना दिनांकित 29 नवम्बर, 2024, जो उन सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक रूप में प्रेषित की गई है जिनके नाम कम्पनी के सदस्यों के रजिस्टर अथवा डिपॉजिटरी द्वारा अनुरक्षित लाभार्थी स्वामियों के रजिस्टर में शुक्रवार, 6 दिसम्बर, 2024 ("कट–ऑफ तिथि") को दर्ज हो तथा जिनकी ईमेल आईडी कम्पनी / रजिस्ट्रार व शेयर ट्रांसफर एजेंट अर्थात् लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (''आरटीए'') अथवा डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ पंजीकृत है, में निर्धारित प्रस्ताव(ओं) पर मांगी गई है। कम्पनी ने मंगलवार, 10 दिसम्बर, 2024 को व्याख्यात्मक वक्तव्य के साथ सूचना का प्रेषण पूर्ण कर लिया है।

डाक मतपत्र सूचना कम्पनी की वेबसाइट पर <u>www.iwel.co.in</u> और स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट अर्थात् बीएसई लिमिटेड (बीएसई): www.bseindia.com एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (एनएसई): www.nseindia.com तथा . नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) की वेबसाइटः <u>www.evoting.nsdl.com</u> पर उपलब्ध है।

लागू एमसीए परिपत्रों के अनुसार, कम्पनी मात्र इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों (ई–वोटिंग) द्वारा उक्त डाक मतपत्र में प्रस्तुत प्रस्ताव(ऑ) पर वोट देने के अधिकार का प्रयोग करने की सुविधा प्रदान कर रही है। सदस्यों की सहमति या असहमति का संचार केवल ई—वोटिंग प्रणाली के माध्यम से होगा। कम्पनी ने ई—वोटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए एजेंसी के रूप में एनएसडीएल की सेवाएं ली हैं। वह व्यक्ति जिसका नाम सदस्यों के रजिस्टर अथवा लाभार्थी स्वामीयों के रजिस्टर में कट—ऑफ तिथि को दर्ज है, केवल वही ई—वोटिंग की सुविधा का लाभ उठाने हेत् अधिकृत होगा। ई-वोटिंग हेतु सदस्यों / लाभार्थी स्वामी(ओं) के वोटिंग अधिकार कट-ऑफ तिथि को कम्पनी की प्रदत्त इक्विटी शेयर पुँजी में उनके शेयरों के अनुपात में होगा। कट—ऑफ तारीख पश्चात सदस्य बनने वाले व्यक्ति को इस सूचना को जानकारी मात्र के उद्देश्य से व्यवहृत करना चाहिए। सदस्य द्वारा एक बार डाले गए वोट को बाद में बदलने की अनुमति नहीं दी जाएगी। ई-वोटिंग की अवधि इस प्रकार है:

ई–वोटिंग का आरम्भ

बुधवार, 11 दिसम्बर, 2024 को प्रातः 09:00 बजे

कृपया ध्यान दें कि बृहस्पतिवार, 9 जनवरी, 2025 को सायं 5:00 बजे के उपरान्त ई–वोटिंग की अनुमति नहीं दी जाएगी एवं इसके पश्चात् एनएसडीएल द्वारा ई–वोटिंग सुविधा निष्क्रिय कर दी जाएगी। ई–वोटिंग सहित भौतिक मोड में शेयर रखने वाले सदस्यों या जिन्होंने अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं किया है के वोट डालने हेतु प्रक्रिया पर निर्देश डाक मतपत्र सूचना के हिस्से के रूप

घोषित परिणाम, संवीक्षक की रिपोर्ट के साथ, ई—वोटिंग के समापन के 2 (दो) कार्य दिवस के अन्दर अर्थात् सोमवार, 13 जनवरी, 2025 को या उससे पूर्व कम्पनी तथा एनएसडीएल की वेबसाइटों पर प्रदर्शित किए जाएंगे एवं स्टॉक एक्सचेंजों अर्थात् बीएसई तथा एनएसई को भी संचारित किए जाएंगे।

ई–वोटिंग से सम्बद्ध किसी भी शिकायत के सम्बन्ध में सदस्य, सुश्री पल्लवी म्हात्रे, एनएसडीएल, ट्रेड वर्ल्ड, "ए" विंग, चौथी मंजिल, कमला मिल्स कंपाउंड, सेनापति बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई–400013 से नामित ईमेल पतेः <u>evoting@nsdl.co.in</u> अथवा 022 48867000 पर कॉल द्वारा संपर्क कर सकते हैं। निदेशक मंडल के आदेशानसार

कृते आईनॉक्स विंड एनर्जी लिमिटेड

हस्ता / -उदय शंकर प्रसाद

स्थान : नोएडा दिनांक : 10 दिसम्बर, 2024